
152
Quebecallee (Anschluss M2 aus Richtung Innenstadt) � Attersee
Neumarkt � Pagenstecherstraße � Hafen West � Attersee

Haltestellen Montag bis Freitag

Neumarkt A2 5.30 6.00 6.30 7.00 7.25

Kamp-Promenade 5.32 6.02 6.32 7.02 7.27

Nikolaizentrum 5.33 6.03 6.33 7.03 7.28

Heger Tor 5.34 6.04 6.34 7.04 7.29

Rißmüllerplatz 5.36 6.06 6.36 7.06 7.31

Berufsschulzentrum 5.37 6.07 6.37 7.07 7.32

Springmannskamp 5.39 6.09 6.39 7.09 7.34

Pagenstecherstraße 5.41 6.11 6.41 7.11 7.36

Wippchenmoor 5.42 6.12 6.42 7.12 7.37

Dornierstraße 5.43 6.13 6.43 7.13 7.38

Carl-Stolke-Straße 5.44 6.14 6.44 7.14 7.39

Hafenringstraße 5.46 6.16 6.46 7.16 7.41

Hafen West 5.48 6.18 6.48 7.18 7.43

Eversburger Straße 5.50 6.20 6.50 7.20 7.45

Brückenstraße 5.51 6.21 6.51 7.21 7.46

Teichweg 6.54 7.49

Kirchstraße 6.55 7.50

Barenteich 6.56 7.51

P+R Rubbenbruchsee 6.57 7.52

M2 Neumarkt A3 ab 11.26 12.26 13.26 14.06 15.26 16.06

M2 Quebecallee an 11.44 12.44 13.44 14.24 15.44 16.24

Quebecallee – – 11.47 12.47 13.47 14.27 15.47 16.27

Landwehrstraße 6.58 7.53 11.47 12.47 13.47 14.27 15.47 16.27

Wersener Landstraße 6.59 7.54 11.48 12.48 13.48 14.28 15.48 16.28

Atter Strothesiedlung 7.00 7.55 11.49 12.49 13.49 14.29 15.49 16.29

Neumarkter Straße 7.01 7.56 11.50 12.50 13.50 14.30 15.50 16.30

Dieselstraße 7.02 7.57 11.52 12.52 13.52 14.32 15.52 16.32

Professor-Porsche-Straße 7.02 7.57 11.52 12.52 13.52 14.32 15.52 16.32

Eikesberg 7.04 7.59 11.54 12.54 13.54 14.34 15.54 16.34

Attersee 7.06 8.01 11.56 12.56 13.56 14.36 15.56 16.36

Fahrplan Fahrplan 2024 Gültig ab 05.02.24 Erstellt : 24.10.23 – 10:22:50 Seite : 1

* Linie 152 wartet generell an der Haltestelle „Quebecallee“ bis zu 10 Minuten auf verspätete 
Ankünfte der Linie M2. Entsprechende Verspätungen im Fahrtverlauf Linie 152 möglich. 

*



152
Attersee � Quebecallee (Anschluss M2 in Richtung Innenstadt)
Attersee � Hafen West � Pagenstecherstraße � Neumarkt

Haltestellen Montag bis Freitag
md md

Attersee 12.10 13.10 14.10 14.50 16.10 16.50

Eikesberg 12.11 13.11 14.11 14.51 16.11 16.51

Professor-Porsche-Straße 12.13 13.13 14.13 14.53 16.13 16.53

Dieselstraße 12.14 13.14 14.14 14.54 16.14 16.54

Neumarkter Straße 12.15 13.15 14.15 14.55 16.15 16.55

Atter Strothesiedlung 12.16 13.16 14.16 14.56 16.16 16.56

Wersener Landstraße 12.17 13.17 14.17 14.57 16.17 16.57

Landwehrstraße 12.18 13.18 14.18 14.58 16.18 16.58

Quebecallee 12.19 13.19 14.19 14.59 16.19 16.59

M2 Quebecallee ab 12.22 13.22 14.22 15.02 16.22 17.02

M2 Neumarkt B an 12.43 13.43 14.43 15.23 16.43 17.23

Dornierstraße 12.40 14.00 15.00 16.15

Carl-Stolke-Straße 12.41 14.01 15.01 16.16

Hafenringstraße 12.42 14.02 15.02 16.17

Hafen West 12.44 14.04 15.04 16.19

Eversburger Straße 12.47 14.07 15.07 16.22

Brückenstraße 12.49 14.09 15.09 16.24

Wippchenmoor 12.50 14.10 15.10 16.25

Pagenstecherstraße 12.51 14.11 15.11 16.26

Springmannskamp 12.53 14.13 15.13 16.28

Berufsschulzentrum 12.55 14.15 15.15 16.30

Rißmüllerplatz 12.57 14.17 15.17 16.32

Heger Tor 12.59 14.19 15.19 16.34

Nikolaizentrum 13.01 14.21 15.21 16.36

Kamp-Promenade 13.02 14.22 15.22 16.37

Neumarkt B 13.05 14.25 15.25 16.40

md nur montags bis donnerstags

Fahrplan Fahrplan 2024 Gültig ab 05.02.24 Erstellt : 24.10.23 – 10:22:50 Seite : 2




